
 

1 
 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

 

 CENTRO PROVINCIALE DI ISTRUZIONE DEGLI ADULTI  

“AnnA MAriA Lorenzetto”  

 - Via Singen, 46 –- 00071 POMEZIA (RM) - Tel. 0692117605- C.F.97846600589 
e-mail: rmmm67400q@istruzione.it, rmmm67400q@pec.istruzione.it 

sedi associate: Albano Laziale, Via Rossini, 1 -  Ardea, via Laurentina km. 32,50-  Colleferro, Via Don 

Bosco 2-  Frascati, Via Mamiani 17, via Matteotti, 55-   Nettuno, Via Canducci, 15 – Pomezia, via della 

Tecnica, 3-  Ostia, Via delle Azzorre 314, via Baffigo,144  - Velletri, Via Fontana della Rosa 159, via 

Accademia della Cucina,1 - Velletri, Casa Circondariale, Strada Provinciale Via Cisterna Campoleone 97 

       
 

VERBALE N. 2 
 

DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO PRESSO IL 
CPIA “ANNA MARIA LORENZETTO” 
 
 
 
L’anno 2022, il giorno 7 del mese di novembre, alle ore 12.00, nella sede di Via Singen, 46, il 
Commissario Straordinario, prof.ssa Di Lorenzo, nominata con disposizione del Dirigente dell’Ufficio 
Scolastico Regionale per il Lazio, Ufficio X – VI Unità operativa A.T.P. Roma Registro Ufficiale Prot. 
25099 del 26/10/2020 ai sensi e per gli effetti dell’art. 5 del DPR 2/3/1998 n. 157, alla presenza della 
Dirigente Scolastica e del D.S.G.A. in merito al seguente o.d.g.: 
 

6. Chiusura della scuola nei giorni prefestivi 
7. Proposta contributi corsisti a.s. 2022 – 2023 per attività di coro ed eventuali 

laboratori di lingua inglese e pagamento quote relative a certificazioni rilasciate 
da enti certificatori esterni alla scuola 

8. Unificazione quote di contributo volontario e assicurazione in un’unica soluzione 
di pagamento 
 
 
 
 

ADOTTA LE SEGUENTI DELIBERAZIONI 
 
DELIBERA N. 6 – Proposta delibera chiusura scuola nei giorni 05/01/2023, 
24/04/2023 e 14/08/2023; 
 
Sentita la proposta del DSGA circa la richiesta, da parte del personale ATA, di 
chiusura della scuola nei periodi di sospensione dell’attività didattica, con recupero 
delle ore non lavorate mediante ore di straordinario e/o ferie nei giorni 05/01/2023, 
24/04/2023 e 14/08/2023; 
 

mailto:rmmm67400q@istruzione.it


 

2 
 

Considerato che tale possibilità è prevista dalla normativa vigente solo per le giornate 
prefestive; 
 
Sentito il parere della Dirigente Scolastica 
 
 

DELIBERA 
 
La chiusura del CPIA “Anna Maria Lorenzetto” nei giorni giovedì 5 gennaio 2023 e 
lunedì 24 aprile 2023 

  
DELIBERA N. 7 – Proposta contributi corsisti a.s. 2022 – 2023 per attività di coro ed 
eventuali laboratori di lingua inglese e pagamento quote relative a certificazioni 
rilasciate da enti certificatori esterni alla scuola 

 
 
A integrazione della delibera n. 1, riguardante i contributi volontari dei corsisti, 
contenuta nel verbale n. 1 del 30 settembre 2022,  
 

DELIBERA 
Che il  contributo volontario per il corso di coro ed eventuali laboratori di lingua 
inglese viene così stabilito: 
 
- Corso di coro (2 ore settimanali) - modulo unico: 25€ annuali 
- Laboratorio di lingua inglese (1 h. o 1,5 h. settimanali) – modulo unico: 10 € 

annuali 
 
Si chiarisce che le quote per le certificazioni rilasciate da enti certificatori esterni 
alla scuola sono completamente a carico dei corsisti che intendono conseguire 
la certificazione 

  
 

 
 
DELIBERA N. 8 – Unificazione quote di contributo volontario e assicurazione in 
un’unica soluzione 
 
 
 

Al fine di evitare che i corsisti paghino due volte la  tassa postale o bancaria per il 
pagamento del contributo volontario per il corso ed il pagamento della quota assicurativa  
 

DELIBERA 
 

Che l’assistente amministrativo addetto alla gestione dei contributi volontari tramite il 
portale PagoPa, possa sommare le due quote di contributo volontario per il corso e per 
l’assicurazione in un’unica rata  

 

 
 

 
 


